

21.12.43. "Rakkaat kotiväet! - - Sirpaleromunkeräysaatteen puolesta aloitin uuden offensiivin, jossa mm. varoitin periaatteesta "parempi maassa kuin reserviläisen kukkarossa". Majuri B., silloinen sensori, pelkäsi joutuvansa hirteen suorien sanojemme takia, mutta eilen tuli päinvastainen paukku: artikkeli luettiin kokonaisuudessaan Kannaksen Radion kenttälehtikatsauksessa!" (Vrt. TRRL 821. Majuri Boisman oli JR 7:n esikuntapäällikkö.)

2.1.44. "Rakkaat kotiväet! - - Uudenvuoden vastaanottajaisissa toimin suuren yhteislaulukilpailun "puheenjohtajana" - seitsemän 25 miehen joukkuetta kilpaili Termolan maljasta kerran tällä tapaa. Idea osoittautui elinkelpoiseksi. Sen mainostaminen sujui vaikeuksitta: dramaattinen kilpailuselostus, voittaneen porukan lukkarin kuva sekä muitten nimet lehteen. Julkisuus on mahtava harrastusten vauhtipyörä. - - Tyrjän lehti valitettavasti alkaa jäädä yhä hutiloidummaksi iltaimprovisoinniksi." (Vrt. TRRL 835.)

17.2.44. "Hei vain, länteen ja itään! - - Kaksi lujahermoista karjalaiskorpraalia teki vastaiskun, tappoi ryssiltä päällikön ja ajoi 60-päisen katraan pakokauhun vallassa esteitten taas - tykistöimme mahtavaan sulkuun. Ryssä menetti ainakin puolensataa kaatunutta, me emme yhtään! Arvaatte, että Tyrjän lehdellä on ollut aineistoa. (Vrt. TRRL 860 861.)

12.3.44. "Hei heipparallaa Helsingit! - Kuten ennen lähtöäni aavistin, oli täällä poissaollessani riehunut myrsky vesilasissa, oikea hirmumyrsky. Tyrjän lehti on lakkautettu! Sen toimittaja kun ei onnettomuudekseen kuulu Maijan tavoin ihmisiin, jotka eivät tee syntiä! Toisinaan on lehtiparka saanut kuulla olevansa armeijan parhain, tällä erää taas armeijan viheliäisin. Onneksi olin hamstrannut lomilta niin paljon aurinkoa matkalaukkuuni, ettei näin piskuinen takatalvi tuntunut vielä sormenpäissänikään. Sitäkin vähemmän kun sijaiseni kertoi, että etulinja oli ollut hurjana, kun ei lehteä tule, ja kun komentajamme asettui täysin toimituksen puolelle kertoen lähettäneensä koko nosevat terveiset eräälle korkealle ja kaukaiselle herralle, jonka luottamusta en nauti. Muutamassa tunnissa onkin tilanne kehittynyt niin, että huomenna ilmestyy kuin ilmestyykin lehti n:o 901, ei tosin enää vanhalla nimellä, johon korkeat herrat tiedoittivat sisältyvän sotasolaisen seikan! Hukkaan meni jo salaa suunnittelemani uusi työjärjestys, jonka mukaan minäkin olisin 2 1/2 vuoteen ruvennut viettämään n.s. vapaita iltoja kuten muut kuolevaiset - tarkemmin sanoen eräs nukuksissa oleva väitöskirjan raakile olisi ruvennut kypsymään oikein stahanovilaista vauhtia. Hukkaan meni, mutta ei itketä. Heinäkuussa 1941 ilmoitin kurillani toimittavani 1000 numeroa Tyrjän lehteä ja lähteväni sitten siviiliin. Saapas näkeä!" (Lehden numerossa 894 oli muistokirjoitus P.E.Svinhufvudista ja numerossa 895 jyrkän kielteinen kannanotto Neuvostoliiton rauhannehtoihin. Ilmeisesti niiden johdosta toimittaja sai pikakomennuksen Helsinkiin P.E.S:n muistotilaisuuteen - vrt. "Ohituksia" s.182 - ja hänen poissa ollessaan valistusaliupseeri toimitti 3.-6.3.44 numerot 896-899. TRRL:n numero 900 luultavasti määrättiin hävitettäväksi ennen levitystä. Viikon tauon jälkeen 14.3.44 lehti heräsi henkiin, sen tuttu nimilyhenne "Tyrjän lehti"